
Протокол № 1
заседания Попечительского совета ВКУИ им.нар.арт.бр.Абдуллиных
от 05.02.2021 г.
Присутствовало –13 человек  
Повестка дня: 
1. Знакомство с деятельностью ВКУИ им.нар.арт.бр.Абдуллиных – директор училища Дюсупова А.О.
2. Формирование нового состава Попечительского совета ВКУИ им.нар.арт.бр.Абдуллиных на 2021 год. – зам.директора по ВР Абдина Ж.С.
По первому вопросу выступила директор ВКУИ Дюсупова Альмира Оралбековна, которая ознакомила с образовательной системой училища.
Спецификой нашего учебного заведения является  - 3 ступени образования   – дополнительная, предпрофильная и профессиональная. Основной целью в воспитательной системе училища является – развитие и реализация творческих способностей обучающихся, создание благоприятных условий в организации учебно-воспитательного процесса. Альмира Оралбековна подробно охарактеризовала  деятельность  училища. Озвучила проблемы училища, помощь в решении которых может оказать попечительский совет: социальные, экономические.
По второму вопросу выступила зам.директора по ВР Абдина Ж.С., которая ознакомила с порядком избрания состава Попечительского совета ВКУИ. 
Решением родительских собраний на отделениях избраны в состав Попечительского совета училища  те родители, которые активно участвуют в общественной жизни училища, воспитании подрастающего поколения 
По правилам организации работы Попечительского совета мы должны выбрать председателя, его заместителя и секретаря.
На должность председателя членами совета предложена кандидатура Токтагулова Галия Асылбековна.
Прошу проголосовать: «за» - 13 «против» -0 «воздержавшиеся» -0
Заместителем председателя предлагается кандидатура Бейсекеновой Аяулы Кабидоллдаевны. 
Прошу проголосовать: «за» -13, «против» -0, «воздержавшиеся» -0.
Секретарем предлагается кандидатура Тумсабаева Анар Затсалыккызы.
Прошу проголосовать: «за» -13 «против» -0 «воздержавшиеся» -0

Решение: 
Утвердить состав Попечительского совет ВКУИ в Управлении образования ВКО на 2021г.

1. Токтагулова Галия Асылбековна – председатель Попечительского совета
2. Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна - заместитель председателя 
3. Қайсарбеков Сырым Бектасұлы 
4. Мамырканов Азамат Тлеуканович 
5. Тумсабаева Анар Затсалыккызы 
6. Болтанова Наталья Олеговна 
7. Аханова Бакытжан Омаргалиевна 
8. Алимбаева Нагима Акашевна 
9. Кулясова Марина Вячеславовна 
10. Сакигожина Бакытгуль Марксовна 
11. Акишева Кенжегуль Масалимовна
12. Фирсова Наталья Сергеевна
13. Веселкин Евгений Васильевич

Примечание: заседание проведено в режиме ZООМ. Все члены с протоколом ознакомлены.

Секретарь                                            Тумсабаева А.З.






























Қамқорлық кеңесінің
ХАТТАМАСЫ
05.02.2021 ж.

ҚАТЫСҚАНДАР: 
ШҚӨУ директоры – А.О.Дюсупова 
ШҚӨУ директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары – Абдина Ж.С.
Кеңестің 13 мүшесі 
КҮН ТӘРТІБІНДЕ ҚАРАЛАТЫН МӘСЕЛЕ: 
1. Халық әртістері ағайынды Абдуллиндер атындағы ШҚӨУ қызметімен танысу – баяндамашы А.О.Дюсупова;
2. Білім беру ұйымындағы Қамқорлық кеңесі жұмысының 27.07.2017 жылғы № 355 Типтік ережесімен танысу – баяндамашы Абдина Ж.С. 
1 сұрақ бойынша: 
Дюсупова Альмира Оралбековна Халық әртістері ағайынды Абдуллиндер атындағы ШҚӨУ қызметімен таныстырып, ШҚӨУ 3 сатылы яғни – қосымша, бейінді және кәсіби білім беретін оқу орны.  Училищенің тәрбие жүйесінің мақсаты – оқушылардың шығармашылық қабілеттерін дамытып, ұйымның оқыту мен тәрбие жүйесіне оңтайлы жағдай жасау. Альмира Оралбековна өнер училищесіндегі өзекті мәселелерге тоқталып, Қамқорлық кеңесінің көмегі қажет тұстарды атап өтті, олар әлеуметтік және экономикалық.  
2 сұрақ бойынша: 
ШҚӨУ директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары – Абдина Ж.С Кеңестің ережелерімен таныстырып, Қамқорлық кеңесінің құзіретін айтып өтті. 
Қамқорлық кеңестің ережесі бойынша кеңестің төрағасы, хатшы, төрағасының орынбасары тағайындалсын. Сіздерді дауыс беруге шақырамыз:
Токтагулова Галия Асылбековна кеңестің төрағасы болып тағайындалады. 
Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна кеңестің төрағасының орынбасары болып тағайындалады.
Тумсабаева Анар Затсалыккызы хатшы болып тағайындалады.
ШЕШІМІ: 2021 жылға «Халық әртістері ағайынды Абдуллиндер атындағы ШҚӨУ-нің» Қамқорлық кеңесінің мүшелерін бекіту.             
1. Токтагулова Галия Асылбековна – кеңес төрағасы 
2. Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна - кеңес төрағасының орынбасары 
3. Қайсарбеков Сырым Бектасұлы 
4. Мамырканов Азамат Тлеуканович 
5. Тумсабаева Анар Затсалыккызы 
6. Болтанова Наталья Олеговна 
7. Аханова Бакытжан Омаргалиевна 
8. Алимбаева Нагима Акашевна 
9. Кулясова Марина Вячеславовна 
10. Сакигожина Бакытгуль Марксовна 
11. Акишева Кенжегуль Масалимовна
12. Фирсова Наталья Сергеевна
13. Веселкин Евгений Васильевич                                                 

Хатшы                                                   Тумсабаева А.З.









































Протокол № 2
заседания Попечительского совета КГКП «Восточно-Казахстанское училище искусств им.нар.арт.бр.Абдуллиных»
от 15.03.2021г

Присутствовали  –  директор ВКУИ – А.О Дюсупова,
12 членов совета - председатель: Токтагулова А.А.

Повестка: 
1. Выполнение плана работы на период сентябрь-октябрь месяц 2021года.
1. Ознакомление с Правилами пожарной безопасности в учебных заведениях.
1.  Соблюдение карантинных мер в период пандемии. Комбинированное обучение.
1. Утверждение плана работы Попечительского Совета на апрель-июнь 2021 г
По первому вопросу  выступила  заместитель директора по ВР    Абдина Жамиля Сергазыевна, которая сделала анализ внеклассных мероприятий проведенных в училище за этот период. Согласно плану   работы были проведены следующие мероприятия:
 2021 год отмечен  «Годом поддержки детского и юношеского чтения» в Республике Казахстан. 28 февраля текущего года исполнилось 175 лет со дня рождения мастера казахского устно-поэтического искусства Жамбыла Жабаева (1846-1945). В честь знаменательной даты прошла Онлайн-эстафета выразительного чтения стихов поэта «Мен Жамбылды оқимын».
За 1 полугодие проведены следующие мероприятия:   Семинар «Реализация антикоррупционной Стратегии РК на 2015-2025гг.», классный час   посвященный   Посланию президента к народу РК «2020- год волонтеров», кл.час «Адам құқығы бала құқығынан басталады», конкурс ансамблей, посвященный Дню Первого Президента, «Елбасымен жарқын болашаққа» тематический кл.час ко Дню Первого Президента РК, концерт лауреатов ансамблей посв. Дню Независимости РК  «Қасіретім, ар-намысым, мақтанышым - Желтоқсан», круглый стол по теме «Коррупция - угроза для демократического государства .
В целях правовой грамотности и профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, была проведена встреча студентов 1-2 курсов с представителем УИППДН Ульбинского ОП старшим лейтенантом полиции Ахметовым Д.М. Также был проведен круглый стол с инспектором   группы ювенальной полиции отдела административной полиции ЛОВД на ст.Защита майором полиции Бектасовой Л.А. Студенты и учащиеся вели активный диалог с инспектором, задавали вопросы, на которые получили компетентные ответы. Был организован показ документального фильма о правонарушениях подростков.
Отделением «Казахские народные инструменты» был организован один из самых любимых народных праздников «Наурыз мейрамы» для учащихся первого курса, с соблюдением соблюдении масочного режима и санитарной дистанции. 
По второму вопросу выступил зам.директора по АХР Кондарев В.Н Он отметил, что следует усилить соблюдение пожарной безопасности заведения. Ознакомил с «Правилами пожарной безопасности в учебных заведениях», показал схему передвижения студентов при возникновении пожарной опасности.
Заместителем директора по ВР и АХР совместно с Управлением контрольной и профилактической деятельности в области пожарной безопасности   г. Усть–Каменогорска, согласованы и проведены лекции по пожарной безопасности среди студентов и персонала.
По третьему вопросу выступила директор училища Дюсупова А.О.
Она рассказала о ситуации в стране, связанных с GOVID-19. С 16 марта 2020 года по приказу управления образования все учебные заведения города и области переходят на дистанционное обучение. Наша задача – обеспечить наших студентов электронными носителями. Проводится  мониторинг по обеспеченности ими студентов. Администрация по возможности, должна в первую очередь ,обеспечить компьютерами и ноутбуками детей из социально-уязвимых слоев населения- это многодетные и малообеспеченные. Так же необходимо строгое соблюдение санитарных требований.
По четвертому вопросу   выступил     председатель Попечительского совета   Токтагулова А.А., который ознакомил членов Совета с Планом работы на апрель- июнь месяцы.  
 Члены совета ознакомились с мероприятиями и определили фронт работы на апрель-май месяцы: 
16.04.2021г. планируется распределение молодых специалистов «Инструментальное исполнительство», 22.05 специалистов «Социально-культурная деятельность». Все эти мероприятия будут проводиться в режиме онлайн.

Решение: 
1. Ответственных преподавателей за проведенные мероприятий в 1-ой декаде поощрить грамотами.
1. Усилить контроль по соблюдению правил пожарной безопасности в ВКУИ. Ознакомить с Правилами пожарной безопасности студентов и учащихся.
1. Обеспечить компьютерами и ноутбуками студентов из социальных слоев населения, из резерва училища.
1. Утвердить план работы Попечительского совета ВКУИ на Апрель-Июнь. Все мероприятия проводить строго в режиме онлайн.

1. Токтагулова Галия Асылбековна – председатель Попечительского совета
2. Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна - заместитель председателя 
3. Қайсарбеков Сырым Бектасұлы 
4. Мамырканов Азамат Тлеуканович 
5. Тумсабаева Анар Затсалыккызы 
6. Болтанова Наталья Олеговна 
7. Аханова Бакытжан Омаргалиевна 
8. Алимбаева Нагима Акашевна 
9. Кулясова Марина Вячеславовна 
10. Сакигожина Бакытгуль Марксовна 
11. Акишева Кенжегуль Масалимовна
12. Фирсова Наталья Сергеевна
13. Веселкин Евгений Васильевич


Секретарь                                             Тумсабаева А.З.




























Протокол№ 3
Онлайн- заседания 
Попечительского совета КГКП «Восточно-Казахстанское училище искусств им.нар.арт.бр.Абдуллиных»
от 12.04.2021г

Присутствовало –  директор ВКУИ – А.О Дюсупова,
12 членов совета - председатель: Токтагулова А.А.
Социальные партнеры и работодатели училища.

Повестка: 
0. Распределение молодых специалистов, оканчивающих в 2021 году Восточно-Казахстанское училище искусств
0. Подготовка к ИГА в онлайн режиме.
  
О трудоустройстве выпускников нашего учебного заведения рассказала директор ВКУИ им.нар.арт.бр.Абдуллиных Дюсупова Альмира Оралбековна.
Директор выразила благодарность социальным партнерам за  участие в онлайн заседании. И отметила, что в этом году планируется сдача ИГА выпускниками в онлайн режиме. Что она опасается за качество сдачи экзаменов. 
С главным вопросом выступила заместитель директора по Учебно-производственной практике Булатова Д.Б. 
Были перечислены наименования предприятий по заявкам работодателей. После чего прослушали студентов по отделениям: «Фортепиано», «Струнные инструменты», «Русские и Казахские народные инструменты», «Пение», «Хоровое дирижирование», «Хореография», «Режиссура», «Духовые и ударные инструменты», «Музыкальные руководители».
 Определены должности выпускников при трудоустройстве на предприятиях.
Определены выпускники, поступающие в консерватории и ВУЗЫ Казахстана.  
 
Решение: 
1. ИГА проводить в онлайн режиме. 
2. Подготовить электронные билеты и тесты по предметам.
3. Утвердить место работы выпускников по окончанию государственных экзаменов.

1. Токтагулова Галия Асылбековна – председатель Попечительского совета
2. Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна - заместитель председателя 
3. Қайсарбеков Сырым Бектасұлы 
4. Мамырканов Азамат Тлеуканович 
5. Тумсабаева Анар Затсалыккызы 
6. Болтанова Наталья Олеговна 
7. Аханова Бакытжан Омаргалиевна 
8. Алимбаева Нагима Акашевна 
9. Кулясова Марина Вячеславовна 
10. Сакигожина Бакытгуль Марксовна 
11. Акишева Кенжегуль Масалимовна
12. Фирсова Наталья Сергеевна
13. Веселкин Евгений Васильевич

Примечание: заседание проведено в режиме ZOOM. Все члены с протоколом ознакомлены.

Секретарь                                             Тумсабаева А.З.
                                                            
            





























Протокол№ 4
Онлайн- заседания
Попечительского совета КГКП «Восточно-Казахстанское училище искусств им.нар.арт.бр.Абдуллиных»
от 03.06.2021г

Присутствовало –  директор ВКУИ – А.О Дюсупова.
10 членов совета - председатель: Токтагулова А.А.

Повестка:              
1. Подведение итогов учебного года.
2. Организация и проведение ИГА выпускников.
3. Вручение дипломов выпускникам.

По первому вопросу выступила зам. директора  по ВР  Абдина Ж.С
Она рассказала о мероприятиях, проведенных в период карантина. Все внеклассные мероприятия проводились согласно плану воспитательной работы в онлайн формате. За период дистанционного обучения были проведены:
Виртуальный музей «Русский музей: Виртуальный филиал», Онлайн-эстафета выразительного чтения стихов поэта «Мен Жамбылды оқимын», классный час «Профилактика экстремизма в молодежной среде», «Я сам несу ответственность за свои поступки», онлайн кл.час «Мы за здоровый образ жизни!», «Профилактика правонарушений в молодежной среде», «История развития казахского танца», просмотр и обсуждение видео ролика «Fascinating sounds. Zhambyl Zhabayev» и др. Комитетом по делам молодежи были организованы челленджи «175-летию Жамбыла Жабаева» отделением КНИ. Каждое отделение сделали поздравительные ролики в честь выпускников 2021 года. Можно отметить, что  кураторы и студенты вели активную онлайн работу в период карантина. Проведены общеучилищные онлайн родительские собрания на тему «Трудоустройство и летняя занятость детей», «Соблюдение мер безопасности на водоемах».
По второму вопросу выступила зам.директора  по УПР Булатова Д.Б, она рассказала о организации выпускных экзаменов. С выпускниками проведена тщательная работа  по подготовке к экзаменам. Все обеспечены электронными носителями. Экзамены будут проводиться в системе ZOOM.	
По третьему вопросу выступила директор училища Дюсупова А.О
В связи с карантинными мерами, мы не можем вручить дипломы выпускникам торжественно. Поэтому, мы составим график получения дипломов в отделе кадров по отделениям, в моем присутствии при соблюдении масочного режима и санитарной дистанции.
Председатель совета поддержал предложение директора. Проголосовали  - единогласно.

Решение:
1. Продолжать работу в онлайн режиме.
2. Вручение дипломов проводить с соблюдением масочного режима и санитарной дистанции по отделениям .

1. Токтагулова Галия Асылбековна – председатель Попечительского совета
2. Бейсекенова Аяулы Кабидоллдаевна - заместитель председателя 
3. Қайсарбеков Сырым Бектасұлы 
4. Мамырканов Азамат Тлеуканович 
5. Тумсабаева Анар Затсалыккызы 
6. Болтанова Наталья Олеговна 
7. Аханова Бакытжан Омаргалиевна 
8. Алимбаева Нагима Акашевна 
9. Кулясова Марина Вячеславовна 
10. Сакигожина Бакытгуль Марксовна 
11. Акишева Кенжегуль Масалимовна
12. Фирсова Наталья Сергеевна
13. Веселкин Евгений Васильевич 

Примечание: заседание проведено в режиме ZOOM. Все члены с протоколом ознакомлены.

Секретарь                                             Тумсабаева А.З.
                                                            
 

